
Jornal Oficial
do Município de Tamarana

Tamarana, 17 de setembro de 2019 Edição 1.294 - Ano XIV - Semanal

ANEXOS
MUNICÍPIO DE TAMARANA

ESTADO DO PARANÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

DIRETORIA DE LICITAÇÕES

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO PARA 
CREDENCIAMENTO DO EDITAL DE 
INEXIGIBILIDADE Nº 022/2019 E PEDIDO Nº 
145/2019.

O Município de Tamarana torna público que estará 
promovendo o credenciamento de Grupos Formais 
da Agricultura Familiar e Empreendedores Familiares 
Rurais, interessados em fornecer gêneros alimentícios da 
agricultura familiar e do empreendedor rural, para atender 
ao Programa Nacional de Alimentação Escolar (PNAE), 
destinados à elaboração de merenda para os alunos da 
rede básica de ensino do Município de Tamarana, a partir 
do dia 18 de Setembro de 2019 às 8h30, até o dia 18 de 
Outubro de 2019.

A documentação completa do Edital estará a disposição 
a partir do dia 17 de Setembro de 2019 no site www.
tamarana.pr.gov.br
                                 
Tamarana - PR, 16 de Setembro de 2019

Roberto da Silva
Secretário de Administração

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DO 
IDOSO

RESOLUÇÃO Nº. 2/2019 

Súmula: Aprovar alteração do plano de ação apresentado em 2017, 
através de recursos do Incentivo Garantia de Direitos da Pessoa 
Idosa oriundo do Fundo Estadual dos Direitos do Idoso do Paraná 
– FIPAR (Deliberação 1/2017/CEDI PR)

O Conselho Municipal dos Direitos do Idoso no uso de 
suas atribuições legais que lhe confere a Lei 247/2003 
e considerando a plenária realizada dia 17/09/2019, 

Resolve: 

Art. 1º. Aprovar alteração do plano de ação apresentado 
em 2017, através de recursos do Incentivo Garantia de 
Direitos da Pessoa Idosa oriundo do Fundo Estadual 
dos Direitos do Idoso do Paraná – FIPAR (Deliberação 
1/2017/CEDI PR)

Art. 2º. O recurso no valor de R$ 50.000,00 (cinqüenta mil 
reais) será repassado à entidade Asilo São Roque (CNPJ: 
77.198.208/0003-53), em consonância com a Lei Federal 
13019/2014.

Art. 3º. Esta deliberação entrará em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Tamarana, 17 de Setembro de 2019.

Mariza Assumpção Jorge
Presidente do CMDI

CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA 
SOCIAL

RESOLUÇÃO Nº. 7/2019 

Súmula: Aprova a prestação de contas parcial do 1º Semestre de 
2019 referente à execução física e execução financeira do Relatório 
de Gestão Físico Financeira dos recursos financeiros do Piso 
Paranaense de Assistência Social (PPAS I) - Deliberações nº013, 
065, 090 de 2013 CEAS/PR.

O Conselho Municipal de Assistência Social no uso de 
suas atribuições legais que lhe confere a Lei Municipal nº 
1.290 de 11 de outubro de 2018 e considerando a plenária 
realizada dia 17/09/2019, RESOLVE: 

Art. 1º. Aprovar a prestação de contas parcial do 1º 
Semestre de 2019 referente à execução física e execução 
financeira do Relatório de Gestão Físico Financeira dos 
recursos financeiros do Piso Paranaense de Assistência 
Social (PPAS I) - Deliberações nº013, 065, 090 de 2013 
CEAS/PR.



Tamarana, 17 de setembro de 2019 Edição 1.294 - Ano XIV - Semanal - Página 2

Jornal Oficial do Município de Tamarana

Art. 2º. Aprovar a utilização do saldo remanescente 
referente aos recursos financeiros do incentivo Piso 
Paranaense da Assistência Social (PPAS I) em despesas de 
custeio, capital e recursos humanos.

Art. 3º. Esta deliberação entrará em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário. 

Tamarana, 17 de Setembro de 2019.

Mariza Assumpção Jorge
Presidente do CMAS

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA 
CRIANÇA E DO ADOLESCENTE

RESOLUÇÃO Nº. 8/2019

Súmula: Aprova a prestação de contas parcial do 1º Semestre de 
2019 referente à execução física e execução financeira do Relatório 
de Gestão Físico Financeira dos recursos financeiros do Programa 
Crescer em Família – Acolhimento Institucional e Familiar 
(Deliberação 55/2016 CEDCA/PR)

CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA 
SOCIAL

RESOLUÇÃO Nº. 8/2019

Súmula: Aprova a prestação de contas parcial do 1º Semestre de 
2019 referente à execução física e execução financeira do Relatório 
de Gestão Físico Financeira dos recursos financeiros do Incentivo 
Família Paranaense IV. (Deliberação 38/2017 – CEAS/PR).

O Conselho Municipal de Assistência Social no uso de 
suas atribuições legais que lhe confere a Lei Municipal nº 
1.290 de 11 de outubro de 2018 e considerando a plenária 
realizada dia 17/09/2019, RESOLVE: 

Art. 1º. Aprova a prestação de contas parcial do 1º 
Semestre de 2019 referente à execução física e execução 
financeira do Relatório de Gestão Físico Financeira dos 
recursos financeiros do Incentivo Família Paranaense IV. 
(Deliberação 38/2017 – CEAS/PR).

Art. 2º. Esta deliberação entrará em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário. 

Tamarana, 17 de Setembro de 2019.

Mariza Assumpção Jorge
Presidente do CMAS

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do 
Adolescente no uso de suas atribuições legais que lhe 
confere a Lei Municipal 1322/2019 e considerando a 
plenária realizada dia 17/09/2019, RESOLVE: 

Art. 1º. Aprova a prestação de contas parcial do 1º 
Semestre de 2019 referente à execução física e execução 
financeira do Relatório de Gestão Físico Financeira dos 
recursos financeiros do Programa Crescer em Família 
– Acolhimento Institucional e Familiar (Deliberação 
55/2016 CEDCA/PR)

Art. 2º. Esta deliberação entrará em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário. 

Tamarana, 17 de Setembro de 2019.

Maisa Cristina Yshigue Nakata
Presidente do CMDCA

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA 
CRIANÇA E DO ADOLESCENTE

RESOLUÇÃO Nº. 9/2019

Súmula: Aprova a prestação de contas final referente à execução física 
e execução financeira do Relatório de Gestão Físico Financeira dos 
recursos financeiros para aprimoramento do Serviço de Convivência 
e Fortalecimento de Vínculos (SCFV) - Deliberação 62/2016 
CEDCA/PR.

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do 
Adolescente no uso de suas atribuições legais que lhe 
confere a Lei Municipal 1322/2019 e considerando a 
plenária realizada dia 17/09/2019, RESOLVE: 

Art. 1º. Aprova a prestação de contas final referente à 
execução física e execução financeira do Relatório de 
Gestão Físico Financeira dos recursos financeiros para 
aprimoramento do Serviço de Convivência e Fortalecimento 
de Vínculos (SCFV) - Deliberação 62/2016 CEDCA/PR.

Art. 2º. Aprovar a devolução do saldo remanescente ao 
FIA Estadual, visto que o plano de aplicação foi executado 
na íntegra.

Art. 3º. Esta deliberação entrará em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário. 

Tamarana, 17 de Setembro de 2019.

Maísa Cristina Yshigue Nakata
Presidente do CMDCA



Tamarana, 17 de setembro de 2019 Edição 1.294 - Ano XIV - Semanal - Página 3

Jornal Oficial do Município de Tamarana

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA 
CRIANÇA E DO ADOLESCENTE

EDITAL Nº 4/2019/CMDCA 
REGRAS PARA ELEIÇÃO DO CONSELHO 

TUTELAR

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do 
Adolescente de Tamarana - CMDCA, no uso de suas 
atribuições legais, com fundamento nas Leis Municipais 
n° 1270 e 1271/2018 e 1322/2019, TORNA PÚBLICA 
as regras gerais para Eleição do Conselho Tutelar Gestão 
2020-2024:

1. A Eleição ocorrerá dia 06/10/2019 (DOMINGO), 
através de sufrágio universal e direto, pelo voto facultativo 
e secreto dos eleitores do Município de Tamarana, sob a 
responsabilidade do CMDCA e Fiscalização do MP;

2. O local de votação será na Escola Municipal Professora 
Iracema Torres Rochedo (Rua Manoel Barbosa Lemes nº 
35);

2.1 A escola contará com duas salas de votação, sendo:
2.1.1 Sala 1 contempla as seções: 104; 105; 106; 107; 108; 
109; 110; 111; 112; 113; 114.
2.1.2 Sala 2 contempla as seções: 171; 172; 173; 103; 115; 
116; 117; 118; 119; 120; 121; 162; 169; 170; 183.

3. O Horário de Votação será das 8horas às 17horas;

4. A votação será por meio eletrônico;

5. Os eleitores deverão comparecer munidos de título 
de eleitor já revisado na biometria e um documento 
de identificação com foto (carteira de identidade/RG; 
Carteira de Trabalho; Carteira de Motorista; Carteira de 
Reservista). 

6. Cada eleitor vota em apenas 01 (um) candidato;

7. Os casos omissos serão resolvidos pela Comissão 
do Processo Eleitoral em conjunto com o Conselho 
Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente e o 
Ministério Público.

Tamarana, 17 de Setembro de 2019.

Maisa Cristina Yshigue Nakata
Presidente do CMDCA

Presidente da Comissão do Processo Eleitoral



Tamarana, 17 de setembro de 2019 Edição 1.294 - Ano XIV - Semanal - Página 4

Jornal Oficial do Município de Tamarana

ANEXOS CONTINUAM NA PRÓXIMA PÁGINA



Tamarana, 17 de setembro de 2019 Edição 1.294 - Ano XIV - Semanal - Página 5

Jornal Oficial do Município de Tamarana

 

 

 

MUNICÍPIO DE TAMARANA 
ESTADO DO PARANÁ 

 

 
 

1 
 

 
EDITAL Nº 013/2019 

 
CONCURSO PÚBLICO EDITAL N°. 001/2019 

 
EDITAL DE CLASSIFICAÇÃO FINAL PARA O CONCURSO PÚBLICO nº. 001/2019 

 
 

O Prefeito do Município de Tamarana, Estado do Paraná, no uso das atribuições legais e considerando o Edital de Abertura nº 

01/2019, 

 

TORNA PÚBLICO: Fica divulgada a classificação final para o Concurso Público - Edital nº 01/2019, como segue:  

INSC NOME OBJ REDAÇÃO TITULOS FINAL CLASS CARGO 
DATA 
NASC 

PORT CE 

10697 CAROLINE APARECIDA ARAUJO 63,00     63,00 1 AUXILIAR DE FARMÁCIA 19/01/1994 8,00 39,00 

9926 ELIANI DE OLIVEIRA QUEIROZ 59,00     59,00 2 AUXILIAR DE FARMÁCIA 16/12/1971 6,00 39,00 

10317 DEISE FRANÇA MACHADO 59,00     59,00 3 AUXILIAR DE FARMÁCIA 05/08/1990 6,00 39,00 

10448 SILMARA MORETÃO 53,00     53,00 4 AUXILIAR DE FARMÁCIA 23/01/1985 4,00 39,00 

10775 BRUNIELLE FERREIRA DE CAMPOS 52,00     52,00 5 AUXILIAR DE FARMÁCIA 06/10/1993 6,00 30,00 

9980 THAIS ELIDES TRIERWEILER 83,00 10,00   93,00 1 EDUCADOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 01/10/1998 8,00 51,00 

10107 VANESSA JULIANA CORDEIRO 78,00 10,00 4,00 92,00 2 EDUCADOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 13/08/1987 8,00 54,00 



Tamarana, 17 de setembro de 2019 Edição 1.294 - Ano XIV - Semanal - Página 6

Jornal Oficial do Município de Tamarana

 

 

 

MUNICÍPIO DE TAMARANA 
ESTADO DO PARANÁ 

 

 
 

2 
 

9995 LETÍCIA BASSETTO SECORUM 75,00 15,00 0,00 90,00 3 EDUCADOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 30/06/1991 6,00 45,00 

10340 LUANA GONÇALVES DE SOUZA 72,00 12,00 4,00 88,00 4 EDUCADOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 21/04/1986 6,00 48,00 

10431 GABRIELA BATISTA DE SOUZA 74,00 14,00   88,00 5 EDUCADOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 02/03/1995 4,00 48,00 

*10588 PATRÍCIA SOUZA DA SILVA 73,00 10,00 4,00 87,00 6 EDUCADOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 23/05/1988 8,00 45,00 

10290 ALAIDES DE OLIVEIRA 66,00 18,00 2,00 86,00 7 EDUCADOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 12/01/1964 4,00 48,00 

10155 PAULA DAYANE DE SOUZA TORNERO 74,00 12,00   86,00 8 EDUCADOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 04/03/1987 4,00 42,00 

10077 ELÁDIA RENATA DA SILVA MARTINS 69,00 14,40 2,00 85,40 9 EDUCADOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 28/06/1989 6,00 45,00 

10386 GISLAINE ALVES MARQUES OLIVERA 68,00 17,00   85,00 10 EDUCADOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 08/09/1984 6,00 48,00 

10539 NATALIA BALCONI ENDO 72,00 12,00   84,00 11 EDUCADOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 15/08/1998 6,00 54,00 

10368 ADRIANA GOMES 66,00 18,00   84,00 12 EDUCADOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 05/12/1992 6,00 48,00 

10342 BRUNA ALINE NORATO DA SILVA 65,00 15,00 4,00 84,00 13 EDUCADOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 07/05/1986 8,00 45,00 

10725 JACKELINE GONÇALVES CORDIOLI 69,00 15,00   84,00 14 EDUCADOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 09/06/1998 8,00 45,00 

10453 THAINARA DO CARMO ARNOUD ANTUNES 68,00 16,00   84,00 15 EDUCADOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 15/09/1997 6,00 42,00 

10325 INGRID CAROLINE GIMENEZ DA SILVA 70,00 13,00   83,00 16 EDUCADOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 23/04/1998 6,00 54,00 

10820 THIARA MILENA PATROCÍNIO 69,00 10,00 4,00 83,00 17 EDUCADOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 16/02/1987 8,00 45,00 

10560 MARCIA KARINA DE OLIVEIRA 61,00 20,00 2,00 83,00 18 EDUCADOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 02/04/1987 10,00 39,00 

10332 NATHÁLIA RAMOS PATROCÍNIO 65,00 18,00   83,00 19 EDUCADOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 06/08/1995 6,00 39,00 

10051 PRISCILA TRINDADE STURMER 66,00 14,00 2,00 82,00 20 EDUCADOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 25/04/1987 8,00 42,00 

10636 KERILYN NATALLY ALVES RAMOS DOMINGUES 62,00 17,00 2,00 81,00 21 EDUCADOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 09/06/1993 6,00 48,00 

10189 ELI CECILIO DE OLIVEIRA 66,00 15,00 0,00 81,00 22 EDUCADOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 19/09/1995 6,00 48,00 



Tamarana, 17 de setembro de 2019 Edição 1.294 - Ano XIV - Semanal - Página 7

Jornal Oficial do Município de Tamarana

 

 

 

MUNICÍPIO DE TAMARANA 
ESTADO DO PARANÁ 

 

 
 

3 
 

10293 GABRIELA CRISTINE SOARES CARLOS 70,00 10,00   80,00 23 EDUCADOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 08/03/2000 6,00 54,00 

10190 GILDA DOS SANTO 64,00 12,00 4,00 80,00 24 EDUCADOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 24/02/1975 8,00 48,00 

10415 FERNANDA FERRER PLATH 68,00 12,00   80,00 25 EDUCADOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 05/09/1984 6,00 42,00 

10112 JAKELINE PRICIELY MAMEDE JULIO 63,00 17,00 0,00 80,00 26 EDUCADOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 29/10/1992 6,00 39,00 

10538 RUBIANE STEIN DE CAMARGO 63,00 16,00   79,00 27 EDUCADOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 17/06/1994 8,00 45,00 

10625 CAROLINE RAFAELA VIEIRA DA ROSA SIMÕES 63,00 16,00   79,00 28 EDUCADOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 06/02/1996 6,00 45,00 

10402 THAIZ DI NARDO BOLSOK 64,00 11,00 4,00 79,00 29 EDUCADOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 20/06/1977 6,00 42,00 

10046 CECILIA TEIXEIRA DA SILVA 62,00 13,00 4,00 79,00 30 EDUCADOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 12/01/1986 6,00 42,00 

10652 HELOISA MAFORT DOS SANTOS 59,00 20,00   79,00 31 EDUCADOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 20/02/1998 6,00 39,00 

10537 MAYARA BARBOSA MASSONI 67,00 11,00   78,00 32 EDUCADOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 04/09/1998 6,00 45,00 

10802 TAIS NUNES MOREIRA 64,00 14,00   78,00 33 EDUCADOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 15/12/1994 8,00 42,00 

9940 DAYANE DE FATIMA DOS SANTOS SILVA 58,00 16,00 4,00 78,00 34 EDUCADOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 27/05/1987 4,00 42,00 

9997 INGRID DAVID DOS SANTOS 65,00 13,00   78,00 35 EDUCADOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 19/07/1999 6,00 39,00 

10403 VANESSA DE OLIVEIRA FRAZÃO DECOL 60,00 18,00   78,00 36 EDUCADOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 22/04/1991 8,00 36,00 

10303 CAROLINA APARECIDA TUREK 62,00 14,00 2,00 78,00 37 EDUCADOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 07/08/1995 8,00 36,00 

10839 ARICLEIA MARIA PEREIRA DA ROCHA 63,00 14,00   77,00 38 EDUCADOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 22/02/1989 8,00 45,00 

10638 TATIANE APARECIDA DA SILVA 62,00 11,00 4,00 77,00 39 EDUCADOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 03/03/1988 4,00 42,00 

10059 DAUDITI DOS SANTOS 63,00 14,00   77,00 40 EDUCADOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 01/09/1970 8,00 39,00 

10079 JOSIANE FERREIRA EUCLIDES DA GAMA 58,00 16,00 2,00 76,00 41 EDUCADOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 10/05/1982 4,00 42,00 

10263 GRAZIELE EDUARDO NASCIMENTO SILVA 63,00 13,00   76,00 42 EDUCADOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 30/12/1996 4,00 39,00 



Tamarana, 17 de setembro de 2019 Edição 1.294 - Ano XIV - Semanal - Página 8

Jornal Oficial do Município de Tamarana

 

 

 

MUNICÍPIO DE TAMARANA 
ESTADO DO PARANÁ 

 

 
 

4 
 

10356 CINTIA DA SILVA CARVALHO 60,00 16,00   76,00 43 EDUCADOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 31/12/1985 6,00 36,00 

10084 GIOVANNA RODRIGUES DE FREITAS BUENO 61,00 14,00   75,00 44 EDUCADOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 09/10/1996 2,00 45,00 

9952 DÉBORAH KRÍSCIA BUENO NASCIMENTO 62,00 13,00   75,00 45 EDUCADOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 17/12/1997 8,00 36,00 

10280 CELIA ANDREIA DE OLIVEIRA MESSIAS 59,00 15,00   74,00 46 EDUCADOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 28/10/1976 6,00 39,00 

10295 ROSECLEA GOMES DA SILVA 56,00 18,00   74,00 47 EDUCADOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 01/01/1972 8,00 30,00 

10801 MARISLAINE SILVESTRE DOS SANTOS 61,00 10,00 2,00 73,00 48 EDUCADOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 12/09/1979 4,00 45,00 

10203 MARIA FERNANDA DA SILVA 57,00 16,00   73,00 49 EDUCADOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 26/06/2000 6,00 39,00 

10635 DULCELENE DESINI 58,00 15,00   73,00 50 EDUCADOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 18/08/1975 10,00 36,00 

10025 DAYANE DA SILVA OLIVEIRA 60,00 13,00   73,00 51 EDUCADOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 18/05/1997 8,00 36,00 

10363 KATIA GUERINO 61,00 11,00   72,00 52 EDUCADOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 24/03/1976 6,00 45,00 

9996 ROSEMARA DOS SANTOS RODRIGUES 62,00 10,00   72,00 53 EDUCADOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 23/05/1988 6,00 42,00 

10591 BIANCA CORDEIRO DOS SANTOS 58,00 14,00   72,00 54 EDUCADOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 10/08/1993 6,00 36,00 

9975 JOICE CAZANGI 52,00 16,00 4,00 72,00 55 EDUCADOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 30/05/1991 4,00 36,00 

10320 LETÍCIA PAULINO DE OLIVEIRA 55,00 16,00   71,00 56 EDUCADOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 12/05/1990 4,00 45,00 

10160 DEISYELLE LIMA SILVA 61,00 10,00   71,00 57 EDUCADOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 24/10/1996 4,00 45,00 

10338 LARISSA DOMINGUES DO NASCIMENTO 59,00 12,00   71,00 58 EDUCADOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 26/03/1991 6,00 39,00 

10619 JÉSSICA CEZARIO RIECHEL 57,00 14,00   71,00 59 EDUCADOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 20/04/1997 6,00 39,00 

*10142 DEBORAH SANTOS FERREIRA 57,00 10,00 4,00 71,00 60 EDUCADOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 16/05/1989 4,00 39,00 

10039 SANDRA APARECIDA DOS SANTOS PEREIRA 54,00 16,00   70,00 61 EDUCADOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 07/12/1979 4,00 42,00 

10298 THAISE LIE UTIYAMADA FERNANDES 58,00 12,00   70,00 62 EDUCADOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 28/06/1995 6,00 36,00 



Tamarana, 17 de setembro de 2019 Edição 1.294 - Ano XIV - Semanal - Página 9

Jornal Oficial do Município de Tamarana

 

 

 

MUNICÍPIO DE TAMARANA 
ESTADO DO PARANÁ 

 

 
 

5 
 

10570 DEBORAH KIARA DOS SANTOS FELIPPE STIPP 56,00 13,00   69,00 63 EDUCADOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 23/12/1993 4,00 42,00 

10768 MARIA SÔNIA SANTOS PAGANI 59,00 10,00   69,00 64 EDUCADOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 22/07/1964 4,00 39,00 

10519 VIVIANE APARECIDA DA SILVA OLIVEIRA SANTOS 53,00 12,00 4,00 69,00 65 EDUCADOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 17/07/1985 6,00 33,00 

10830 MARIA LÚCIA CARVALHO DE LIMA 54,00 12,00 2,00 68,00 66 EDUCADOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 08/03/1982 6,00 36,00 

10354 EDNA CRISTINA CARVALHO 57,00 10,00   67,00 67 EDUCADOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 01/05/1989 6,00 39,00 

10091 JULIANA CORDEIRO DA SILVA 54,00 13,00   67,00 68 EDUCADOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 28/01/1989 6,00 36,00 

10397 TANIA MARA LOPES DE OLIVEIRA 57,00 10,00   67,00 69 EDUCADOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 23/10/1980 8,00 33,00 

10627 DANIELLE CECCATO FERREIRA 55,00 12,00   67,00 70 EDUCADOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 16/03/1986 8,00 33,00 

10531 MARIA SOCORRO DA SILVA 56,00 10,00   66,00 71 EDUCADOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 01/11/1981 8,00 36,00 

10422 PATRÍCIA SOUZA LIMA 52,00 10,00 4,00 66,00 72 EDUCADOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 14/08/1987 6,00 30,00 

10355 NADIALIBY APARECIDA FERRARI 52,00 11,00 2,00 65,00 73 EDUCADOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 11/04/1979 4,00 42,00 

10871 LUCIENE FERREIRA ARANDA DE SOUZA 53,00 10,00 2,00 65,00 74 EDUCADOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 07/02/1971 8,00 33,00 

10312 ANDRESSA ROBERTA CARREIRA 53,00 12,00   65,00 75 EDUCADOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 22/12/1991 6,00 33,00 

10451 KÁSSIA GISELE OLIVEIRA MATIAS 51,00 10,00 4,00 65,00 76 EDUCADOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 12/05/1985 10,00 21,00 

10551 VANESSA DANIELLA PRADO DOS SANTOS 53,00 11,00   64,00 77 EDUCADOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 20/10/1999 4,00 39,00 

10481 VALDINÉIA ALVES DOS SANTOS 53,00 11,00   64,00 78 EDUCADOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 07/09/1976 4,00 33,00 

10564 PAOLA ISABELLY CARVALHO 52,00 11,00   63,00 79 EDUCADOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 13/01/1996 4,00 36,00 

10662 FRANCIELE FERNANDA CORREA OLIVEIRA 52,00 11,00   63,00 80 EDUCADOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 08/11/1991 8,00 30,00 

10508 INGRID LORY SOUZA SILVA 52,00 11,00   63,00 81 EDUCADOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 10/06/1991 6,00 30,00 

10665 GISLAINE DE OLIVEIRA DOS SANTOS 51,00 11,00   62,00 82 EDUCADOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 26/02/1989 4,00 39,00 



Tamarana, 17 de setembro de 2019 Edição 1.294 - Ano XIV - Semanal - Página 10

Jornal Oficial do Município de Tamarana

 

 

 

MUNICÍPIO DE TAMARANA 
ESTADO DO PARANÁ 

 

 
 

6 
 

10471 ELIANE ISABEL FRANÇA BONFIM 52,00 10,00   62,00 83 EDUCADOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 04/11/1985 6,00 36,00 

10094 REBECCA GALÃO MOSTAGI 52,00 10,00   62,00 84 EDUCADOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 29/11/1993 6,00 36,00 

10680 MARIA APARECIDA DA SILVA LOURENÇON 52,00 10,00   62,00 85 EDUCADOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 02/07/1979 4,00 36,00 

9954 JESSICA MENDES DASCHEVI 76,00   4,00 80,00 1 ENFERMEIRO 22/05/1993 10,00 48,00 

10291 JOSÉ RICARDO VICENTE 76,00     76,00 2 ENFERMEIRO 05/12/1992 8,00 48,00 

9977 FABIO MONTEIRO DE CARVALHO 73,00   2,00 75,00 3 ENFERMEIRO 23/11/1979 8,00 45,00 

10523 IVANA TEIXEIRA MOTTA 67,00     67,00 4 ENFERMEIRO 18/09/1970 8,00 39,00 

10033 KAMILA LOURENÇO TROYER 66,00     66,00 5 ENFERMEIRO 25/08/1994 8,00 42,00 

10128 ALEXSANDRA VICENTE PEREIRA 64,00     64,00 6 ENFERMEIRO 07/05/1981 8,00 42,00 

10390 BRUNA BARRETO DE TOLEDO OLIVEIRA 64,00     64,00 7 ENFERMEIRO 06/01/1995 8,00 36,00 

10593 LEANDRO FERONATO 62,00   0,00 62,00 8 ENFERMEIRO 02/06/1974 4,00 42,00 

10264 ANDREIA GONÇALVES DA SILVA MOREIRA 58,00   4,00 62,00 9 ENFERMEIRO 25/06/1983 8,00 36,00 

9964 RAFAELA MARIOTO MONTANHA 60,00   2,00 62,00 10 ENFERMEIRO 02/02/1993 8,00 36,00 

10501 MÁRCIO SOUZA DOS SANTOS 62,00     62,00 11 ENFERMEIRO 17/02/1995 8,00 36,00 

10247 JOSÉ EDVAL GALDINO 60,00   2,00 62,00 12 ENFERMEIRO 15/09/1972 6,00 36,00 

10618 SHIRLEI LEORDINA PEREIRA 61,00     61,00 13 ENFERMEIRO 01/09/1979 8,00 39,00 

10778 YASMIM DUQUE FRANCO 61,00     61,00 14 ENFERMEIRO 01/09/1994 6,00 39,00 

10561 MARCIA APARECIDA DIAS 59,00   2,00 61,00 15 ENFERMEIRO 18/08/1977 8,00 27,00 

10308 ARIANE SABINA STIEVEN 54,00   6,00 60,00 16 ENFERMEIRO 15/08/1991 10,00 36,00 

10346 KARINA BAPTISTA GENARO 60,00   0,00 60,00 17 ENFERMEIRO 09/07/1981 8,00 36,00 



Tamarana, 17 de setembro de 2019 Edição 1.294 - Ano XIV - Semanal - Página 11

Jornal Oficial do Município de Tamarana

 

 

 

MUNICÍPIO DE TAMARANA 
ESTADO DO PARANÁ 

 

 
 

7 
 

10220 ELISA DOMINGOS OLIVEIRA 58,00   2,00 60,00 18 ENFERMEIRO 05/03/1985 6,00 36,00 

10153 NATANA NOEMIA BRAVO FERREIRA SILVA 57,00   2,00 59,00 19 ENFERMEIRO 22/12/1992 8,00 39,00 

10205 CAMILA SOARES DA SILVA 59,00     59,00 20 ENFERMEIRO 19/01/1994 8,00 33,00 

10049 NELSILENE CORREA COSTA 58,00     58,00 21 ENFERMEIRO 26/01/1977 8,00 36,00 

10114 SOLANGE DOS SANTOS 58,00     58,00 22 ENFERMEIRO 12/05/1982 6,00 36,00 

10558 KEYLE MAYARA BILEK 58,00     58,00 23 ENFERMEIRO 20/04/1993 6,00 36,00 

10238 DARA LORENNA FERREIRA DA SILVA 58,00     58,00 24 ENFERMEIRO 04/12/1996 2,00 36,00 

10382 ELISSANDRA ALVES DE MELO BUENO 54,00   2,00 56,00 25 ENFERMEIRO 25/11/1978 6,00 36,00 

10272 FERNANDA DE LIMA IZIDORO NASCIMENTO 54,00   2,00 56,00 26 ENFERMEIRO 04/10/1995 6,00 30,00 

10416 MARCELY CRISTINA FURQUIM FAGUNDES 53,00   2,00 55,00 27 ENFERMEIRO 11/06/1985 8,00 27,00 

10615 ADRIELLY DE BARROS SANTOS DE ALMEIDA 54,00     54,00 28 ENFERMEIRO 09/02/1993 8,00 36,00 

10210 WILSON PLATH JUNIOR 52,00   2,00 54,00 29 ENFERMEIRO 19/11/1991 4,00 30,00 

10154 ROVILSON FREIRES DA SILVA 53,00   0,00 53,00 30 ENFERMEIRO 25/12/1964 6,00 39,00 

10369 MARIANA LECTICIA BERALDI 53,00     53,00 31 ENFERMEIRO 24/04/1994 4,00 33,00 

10806 FRANIELI DA SILVA NUNES 52,00     52,00 32 ENFERMEIRO 25/02/1988 6,00 36,00 

10616 JANAÍNA PRISCILA DE DEUS 52,00     52,00 33 ENFERMEIRO 30/03/1984 2,00 36,00 

9994 CICERA DA SILVA MARTINS 51,00     51,00 34 ENFERMEIRO 22/06/1966 6,00 33,00 

10289 RENATA PAULA DA SILVA 50,00     50,00 35 ENFERMEIRO 04/04/1997 4,00 36,00 

10674 THIAGO AKIRA ADATIHARA 76,00   8,00 84,00 1 FARMACÊUTICO 24/03/1990 8,00 48,00 

9948 BRUNO GARCIA MONTAGNINI 65,00   18,00 83,00 2 FARMACÊUTICO 11/07/1985 8,00 39,00 



Tamarana, 17 de setembro de 2019 Edição 1.294 - Ano XIV - Semanal - Página 12

Jornal Oficial do Município de Tamarana

 

 

 

MUNICÍPIO DE TAMARANA 
ESTADO DO PARANÁ 

 

 
 

8 
 

10007 FABÍOLA MÁLAGA BARRETO 82,00     82,00 3 FARMACÊUTICO 31/07/1983 8,00 48,00 

10257 VALÉRIA MARÇOLA DE CASTILHO 75,00   2,00 77,00 4 FARMACÊUTICO 03/08/1989 10,00 45,00 

10557 NATALIA YOSHIE KAWAKAMI 77,00     77,00 5 FARMACÊUTICO 15/07/1988 8,00 45,00 

10522 SAMUEL GUEMRA 72,00     72,00 6 FARMACÊUTICO 14/03/1986 6,00 42,00 

10457 CAIO HENRIQUE BONALDO DE OLIVEIRA 67,00     67,00 7 FARMACÊUTICO 05/12/1994 6,00 45,00 

10606 KAMILLE KAROLINNE SAGRILO 62,00     62,00 8 FARMACÊUTICO 04/09/1993 10,00 42,00 

10709 MARIELY SERRA ALCÂNTARA DE OLIVEIRA 57,00     57,00 9 FARMACÊUTICO 22/03/1995 8,00 39,00 

10393 SONIA MARA DOS SANTOS 54,00     54,00 10 FARMACÊUTICO 05/07/1988 6,00 36,00 

9935 LUANA SOARES DE MORAES 51,00   2,00 53,00 11 FARMACÊUTICO 12/10/1991 6,00 27,00 

10776 THAYNARA MARTINS PAZ 51,00     51,00 12 FARMACÊUTICO 06/10/1989 8,00 33,00 

10146 LUANA VANESSA DE LIMA 91,00   2,00 93,00 1 NUTRICIONISTA 18/03/1992 10,00 57,00 

10056 RENATA LIZANDRA BUENO NASCIMENTO 76,00     76,00 2 NUTRICIONISTA 17/12/1997 8,00 48,00 

10601 TARCILA PRAVATO GHIZONI 74,00     74,00 3 NUTRICIONISTA 04/02/1988 8,00 42,00 

10614 JANAINA MAIRA COSTA SOARES 71,00     71,00 4 NUTRICIONISTA 11/06/1990 8,00 51,00 

10243 BARBARA CHOUCINO DE BARROS 71,00     71,00 5 NUTRICIONISTA 15/07/1997 8,00 45,00 

10269 CIBELY MARIA GONÇALVES 70,00     70,00 6 NUTRICIONISTA 28/02/1994 6,00 42,00 

10274 ALLEXYA SOARES DE CARVALHO 69,00     69,00 7 NUTRICIONISTA 04/12/1994 6,00 45,00 

10707 PATRICIA DE JESUS SOUZA 68,00     68,00 8 NUTRICIONISTA 14/06/1983 10,00 42,00 

10113 RAISSA BELLIDO CAVALIERI 66,00     66,00 9 NUTRICIONISTA 31/08/1993 4,00 48,00 

10827 ISABELA FIGUEIRA DA COSTA 65,00     65,00 10 NUTRICIONISTA 31/07/1998 4,00 45,00 



Tamarana, 17 de setembro de 2019 Edição 1.294 - Ano XIV - Semanal - Página 13

Jornal Oficial do Município de Tamarana

 

 

 

MUNICÍPIO DE TAMARANA 
ESTADO DO PARANÁ 

 

 
 

9 
 

10646 ANGÉLICA DOMINGOS DE MATOS 62,00   2,00 64,00 11 NUTRICIONISTA 24/10/1985 8,00 42,00 

10609 RENATA CAMILA RISSO 64,00     64,00 12 NUTRICIONISTA 09/07/1994 6,00 42,00 

10846 NICOLE GIOVANA DE ASSIS GOMES 62,00     62,00 13 NUTRICIONISTA 19/08/1996 4,00 42,00 

10475 JUSSARA YOSHIKO KUSAKARI 58,00   4,00 62,00 14 NUTRICIONISTA 16/05/1984 4,00 36,00 

9998 ISABELLA SILVA SANTANA 60,00     60,00 15 NUTRICIONISTA 27/09/1996 4,00 42,00 

10761 ANA PAULA RODRIGUES DE ALMEIDA 60,00     60,00 16 NUTRICIONISTA 26/01/1990 10,00 36,00 

10104 FLÁVIA RODRIGUES LUCIO FAVORETO APARECIDO 60,00     60,00 17 NUTRICIONISTA 14/01/1991 10,00 36,00 

10180 JULIANA EMILIA MONTEIRO BUENO 58,00   0,00 58,00 18 NUTRICIONISTA 12/08/1991 6,00 42,00 

10395 GLEICE GRAZIELI DOS SANTOS MARENGONI 58,00     58,00 19 NUTRICIONISTA 26/05/1988 4,00 42,00 

10158 CAMILA FERNANDA ALBA 58,00     58,00 20 NUTRICIONISTA 03/04/1995 6,00 36,00 

10253 ISADORA SOBREIRA MORAES STOCCO 58,00     58,00 21 NUTRICIONISTA 01/05/1998 6,00 36,00 

9920 AMANDA MARTINS GOUVEIA 55,00   2,00 57,00 22 NUTRICIONISTA 13/07/1993 4,00 39,00 

10566 MARCOS DOMINGUES TEIXEIRA 57,00     57,00 23 NUTRICIONISTA 04/03/1988 2,00 39,00 

10005 EDNA LIDIA DA SILVA AUGUSTO 57,00     57,00 24 NUTRICIONISTA 29/09/1975 8,00 33,00 

10218 DÉBORA GUIDUGLI PEREIRA 55,00     55,00 25 NUTRICIONISTA 09/08/1995 6,00 39,00 

10816 JESSICA AMANDA BELISÁRIO 55,00     55,00 26 NUTRICIONISTA 03/09/1994 8,00 33,00 

10637 MARIA HELOÍSA DOS SANTOS TOLOMI 54,00     54,00 27 NUTRICIONISTA 11/03/1996 8,00 30,00 

10526 MARISA MULLER MELLE 51,00   2,00 53,00 28 NUTRICIONISTA 17/06/1967 6,00 33,00 

10514 MARIA REGINA LAZARO RODRIGUES GALIETA 53,00   0,00 53,00 29 NUTRICIONISTA 06/07/1973 6,00 33,00 

10316 LARISSA DE JESUS DEI 53,00     53,00 30 NUTRICIONISTA 16/01/1997 6,00 33,00 



Tamarana, 17 de setembro de 2019 Edição 1.294 - Ano XIV - Semanal - Página 14

Jornal Oficial do Município de Tamarana

 

 

 

MUNICÍPIO DE TAMARANA 
ESTADO DO PARANÁ 

 

 
 

10 
 

10480 FERNANDA POLYCENA FERREIRA 53,00     53,00 31 NUTRICIONISTA 18/09/1997 4,00 33,00 

10159 JADE ROBERTA DE OLIVEIRA COLTRE 53,00     53,00 32 NUTRICIONISTA 18/02/1992 4,00 27,00 

10401 KASSIA MARIANE AMARAL LONGO 50,00     50,00 33 NUTRICIONISTA 30/10/1994 6,00 30,00 

10667 CIBELE SILVA BARBOSA 70,00     70,00 1 ODONTÓLOGO 05/11/1996 8,00 48,00 

10313 KESIA ELINA FLORA 61,00     61,00 2 ODONTÓLOGO 30/08/1995 10,00 33,00 

10840 LETÍCIA SANTINI CIANCA 60,00   0,00 60,00 3 ODONTÓLOGO 24/04/1994 10,00 30,00 

10532 ESTHELA MARIA PEREIRA CASTANHEIRO 57,00     57,00 4 ODONTÓLOGO 26/03/1996 8,00 33,00 

10749 TAYLA MAYARY MENON ANTUNES 56,00     56,00 5 ODONTÓLOGO 16/03/1994 6,00 36,00 

10649 MARLENE AMORIM PERALTA 54,00   2,00 56,00 6 ODONTÓLOGO 07/08/1988 10,00 24,00 

10491 JÉSSICA PREDOLIN NAKADOMARI 54,00     54,00 7 ODONTÓLOGO 17/11/1990 10,00 30,00 

10100 ISADORA SIMON PONTE 50,00     50,00 8 ODONTÓLOGO 18/07/1994 6,00 30,00 

10326 MÁRIO MOLARI 64,00   20,00 84,00 1 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA 09/05/1968 8,00 42,00 

10607 LOUISE HARUMI VALENTIM HOCAMA 75,00     75,00 2 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA 14/04/1994 10,00 45,00 

10281 JOHNNY HIDEAKI DA SILVA MARCELO 71,00     71,00 3 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA 09/04/1997 4,00 45,00 

10592 LEONARDO PINAR GOMES 70,00     70,00 4 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA 01/02/1992 10,00 42,00 

10631 CLAUDIR CESAR DOS SANTOS 66,00   4,00 70,00 5 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA 07/06/1972 8,00 42,00 

10250 TATIANE BRAZ FERREIRA 70,00     70,00 6 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA 11/03/1985 8,00 42,00 

10427 LEONARDO KORITIAKI BERNARDO 69,00     69,00 7 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA 06/03/1986 8,00 39,00 

10016 ANA ZELI NASCIMENTO 67,00     67,00 8 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA 06/12/1994 8,00 45,00 

10596 KETURY PALOMA DE SOUZA 63,00   4,00 67,00 9 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA 30/10/1992 2,00 45,00 



Tamarana, 17 de setembro de 2019 Edição 1.294 - Ano XIV - Semanal - Página 15

Jornal Oficial do Município de Tamarana

 

 

 

MUNICÍPIO DE TAMARANA 
ESTADO DO PARANÁ 

 

 
 

11 
 

10069 LETICIA SOUZA FERREIRA 65,00     65,00 10 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA 10/12/1997 6,00 45,00 

10339 JOELMA CARDOSO DE LIMA SILVA 64,00     64,00 11 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA 20/08/1986 8,00 42,00 

10584 ELEN APARECIDA DA SILVA MACIEL 59,00   4,00 63,00 12 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA 05/07/1994 8,00 39,00 

10029 ANTONIO MARCOS QUEIROZ DA SILVA 61,00   0,00 61,00 13 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA 29/06/1990 6,00 33,00 

10169 BRUNA BRITES DUQUE 60,00     60,00 14 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA 12/08/1988 8,00 36,00 

10632 GABRIEL SALES DE OLIVEIRA 59,00     59,00 15 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA 01/01/1980 6,00 39,00 

10252 THIAGO PEREIRA DE ALMEIDA 56,00     56,00 16 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA 22/01/1986 8,00 36,00 

10306 WALLACY VICENTE NEVES 56,00     56,00 17 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA 07/02/1994 8,00 36,00 

10351 ROSELI ARNOUD DE SOUZA 54,00   0,00 54,00 18 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA 25/11/1991 4,00 36,00 

10121 VERIDIANA RODRIGUES PLATH 53,00   0,00 53,00 19 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA 17/07/1986 6,00 33,00 

10050 MELISSA MARIA MITIKO NAGAI 53,00     53,00 20 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA 29/10/1999 4,00 33,00 

10499 ANDRESSA LOPES ARAUJO 50,00     50,00 21 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA 12/05/1978 6,00 30,00 

10848 DEBORA FERREIRA ALVES 50,00     50,00 22 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA 08/12/1979 6,00 30,00 

10044 ÉMERSON DIAS DE OLIVEIRA 69,00 19,40 16,00 104,40 1 PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL 21/07/1987 8,00 39,00 

10547 ALEXANDRE COUTO 82,00 13,00 4,00 99,00 2 PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL 12/04/1975 10,00 48,00 

10321 ELIANE APARECIDA BATISTA SILVA 73,00 19,20 4,00 96,20 3 PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL 03/09/1975 10,00 45,00 

10524 THIARA MILENA PATROCÍNIO 73,00 16,00 4,00 93,00 4 PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL 16/02/1987 8,00 51,00 

9967 FRANCINNE CALEGARI DE SOUZA 63,00 19,60 10,00 92,60 5 PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL 12/12/1985 6,00 39,00 

9993 ELÍSIA MACIEL ANÉSIO 73,00 19,40   92,40 6 PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL 21/06/1988 8,00 45,00 

10594 ISABELA FERNANDA BACILI MARTINS 67,00 20,00 4,00 91,00 7 PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL 29/09/1992 6,00 45,00 



Tamarana, 17 de setembro de 2019 Edição 1.294 - Ano XIV - Semanal - Página 16

Jornal Oficial do Município de Tamarana

 

 

 

MUNICÍPIO DE TAMARANA 
ESTADO DO PARANÁ 

 

 
 

12 
 

10543 NADIA DANIELLA DOMINGUES 68,00 17,00 4,00 89,00 8 PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL 08/02/1993 8,00 42,00 

10061 MIRIAN ANGELITA DOS SANTOS 72,00 12,00 4,00 88,00 9 PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL 25/07/1985 10,00 42,00 

10834 NATHÁLIA RAMOS PATROCÍNIO 71,00 16,00   87,00 10 PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL 06/08/1995 8,00 45,00 

10043 DEBORA GARCIA DOS SANTOS 66,00 17,00 2,00 85,00 11 PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL 28/10/1991 4,00 48,00 

9974 ROSEANE DAS DORES NOGUEIRA 68,00 14,00 2,00 84,00 12 PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL 27/04/1990 4,00 42,00 

10452 KÁSSIA GISELE OLIVEIRA MATIAS 67,00 11,00 4,00 82,00 13 PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL 12/05/1985 8,00 39,00 

10080 MARCILENE DA SILVA ARTERO 63,00 18,00   81,00 14 PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL 08/07/1987 10,00 39,00 

10530 MARINA SARTORI UZELOTTO DIAS 66,00 11,00 4,00 81,00 15 PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL 23/11/1980 10,00 36,00 

10105 PATRICIA APARECIDA TONZA FERNANDES DA SILVA 65,00 11,00 4,00 80,00 16 PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL 21/12/1976 8,00 45,00 

10179 MARISLAINE SILVESTRE DOS SANTOS 67,00 10,00 2,00 79,00 17 PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL 12/09/1979 2,00 45,00 

10097 RAFAEL NASCIMENTO DA SILVA 61,00 10,00 8,00 79,00 18 PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL 19/09/1989 2,00 39,00 

10299 SANDRA APARECIDA DOS SANTOS PEREIRA 62,00 16,00   78,00 19 PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL 07/12/1979 8,00 42,00 

10595 FERNANDA DIAS DOS SANTOS 65,00 13,00   78,00 20 PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL 05/02/1997 8,00 39,00 

10639 TATIANE APARECIDA DA SILVA 58,00 15,00 4,00 77,00 21 PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL 03/03/1988 8,00 36,00 

10375 MARCOS MEIRELES 61,00 13,00 2,00 76,00 22 PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL 09/06/1990 4,00 39,00 

10150 ARIADYNE BARBOSA DE OLIVEIRA FAGUNDES 65,00 10,00   75,00 23 PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL 23/01/1992 2,00 45,00 

9953 DÉBORAH KRÍSCIA BUENO NASCIMENTO 57,00 18,00   75,00 24 PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL 17/12/1997 6,00 39,00 

10710 CAMILA LORENA GERLACH DE ABREU 60,00 15,00   75,00 25 PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL 21/06/1996 8,00 36,00 

10261 CAIO BRAGUETO DA MATA 64,00 11,00   75,00 26 PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL 12/01/1995 4,00 36,00 

10152 PAULA DAYANE DE SOUZA TORNERO 63,00 11,00   74,00 27 PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL 04/03/1987 2,00 45,00 



Tamarana, 17 de setembro de 2019 Edição 1.294 - Ano XIV - Semanal - Página 17

Jornal Oficial do Município de Tamarana

 

 

 

MUNICÍPIO DE TAMARANA 
ESTADO DO PARANÁ 

 

 
 

13 
 

10214 ANGELA MARIA BATISTA 57,00 13,00 4,00 74,00 28 PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL 12/06/1980 8,00 33,00 

10562 NILCILENE DA CONCEIÇÃO BUENO 61,00 10,00 2,00 73,00 29 PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL 26/12/1991 4,00 45,00 

10574 LUCELIA GOUVEIA 61,00 12,00   73,00 30 PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL 18/12/1970 4,00 39,00 

10172 DANIELLE CAROLINE CAMARGO 57,00 12,00 4,00 73,00 31 PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL 17/02/1996 2,00 39,00 

10440 FLAVIA CRISTINA DA SILVA ROCHA 53,00 19,20   72,20 32 PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL 18/04/1983 4,00 33,00 

10476 ARICLEIA MARIA PEREIRA DA ROCHA 62,00 10,00   72,00 33 PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL 22/02/1989 4,00 42,00 

10432 IZABEL CRISTINA JACOB RAMOS 58,00 10,00 4,00 72,00 34 PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL 24/04/1974 6,00 36,00 

*10516 ROSA MARIA DE ARUJO LIMA 58,00 12,00 2,00 72,00 35 PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL 01/01/1980 6,00 36,00 

9956 LARA MOURA DOS SANTOS 61,00 10,00   71,00 36 PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL 18/06/1996 8,00 39,00 

10343 BRUNA ALINE NORATO DA SILVA 57,00 10,00 4,00 71,00 37 PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL 07/05/1986 4,00 39,00 

10620 RENATO DOS SANTOS SILVA 59,00 12,00   71,00 38 PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL 23/01/1995 4,00 39,00 

10219 DAYANE DOS SANTOS CHANAN COSTA 59,00 12,00   71,00 39 PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL 31/01/1995 4,00 39,00 

10600 ROSILENE ARNOUD DE SOUZA 58,00 13,00   71,00 40 PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL 25/11/1991 6,00 36,00 

10803 GISLAINE ALVES MARQUES OLIVERA 59,00 11,00   70,00 41 PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL 08/09/1984 4,00 39,00 

10650 EDNA BORGES GONÇALVES 55,00 15,00   70,00 42 PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL 03/07/1984 6,00 33,00 

10689 FABIANA DIAS DA SILVA SANTOS 57,00 10,00 2,00 69,00 43 PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL 23/07/1980 6,00 45,00 

10211 ALZIRA GONÇALVES RODRIGUES 55,00 10,00 4,00 69,00 44 PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL 17/08/1990 2,00 39,00 

10579 MARCIA DE OLIVEIRA MELO 57,00 12,00   69,00 45 PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL 27/08/1977 6,00 33,00 

10421 PATRÍCIA SOUZA LIMA 53,00 12,00 4,00 69,00 46 PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL 14/08/1987 4,00 33,00 

10671 HALINE CAMPOS GUERRA PINHEIRO DE GOES KAGUE 55,00 10,00 4,00 69,00 47 PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL 01/06/1984 6,00 27,00 



Tamarana, 17 de setembro de 2019 Edição 1.294 - Ano XIV - Semanal - Página 18

Jornal Oficial do Município de Tamarana

 

 

 

MUNICÍPIO DE TAMARANA 
ESTADO DO PARANÁ 

 

 
 

14 
 

10872 LUCIENE FERREIRA ARANDA DE SOUZA 56,00 10,00 2,00 68,00 48 PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL 07/02/1971 6,00 36,00 

10286 MATEUS VIEIRA BUENO DE MORAES 56,00 12,00   68,00 49 PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL 20/02/1993 4,00 36,00 

10125 MARIA LUZIA DOS SANTOS MOREIRA 56,00 10,00 2,00 68,00 50 PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL 19/08/1978 2,00 36,00 

9928 DANIELE DE FÁTIMA MANSO 53,00 11,00 4,00 68,00 51 PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL 22/02/1986 4,00 33,00 

10648 THAIS TATHIANE NOGUEIRA SANTOS GOMES 56,00 11,00   67,00 52 PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL 20/03/1993 2,00 42,00 

10578 ROSANA MARIA FERREIRA FONTES 55,00 12,00   67,00 53 PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL 30/05/1963 8,00 33,00 

10659 MARILDA ANDRADE DOS SANTOS 50,00 17,00   67,00 54 PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL 16/06/1991 8,00 30,00 

10330 FABIANI ASSUMPÇÃO JORGE GIACOIA 52,00 11,00 4,00 67,00 55 PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL 27/05/1977 6,00 30,00 

10641 FILOMENA DOS REIS TRENTINE 50,00 13,00 4,00 67,00 56 PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL 01/01/1968 4,00 30,00 

10694 CLAUDETE APARECIDA DOS SANTOS 50,00 16,00   66,00 57 PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL 27/01/1998 4,00 30,00 

10563 SANDRA DE FARIAS MENDES TORNERO 55,00 10,00   65,00 58 PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL 05/08/1980 8,00 33,00 

10353 EDNA CRISTINA CARVALHO 54,00 11,00   65,00 59 PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL 01/05/1989 2,00 30,00 

10156 LIDIA DALA POLA BOTTI 51,00 10,00 2,00 63,00 60 PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL 02/06/1972 6,00 33,00 

10864 RUBIANE STEIN DE CAMARGO 53,00 10,00   63,00 61 PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL 17/06/1994 4,00 33,00 

10540 NATALIA BALCONI ENDO 53,00 10,00   63,00 62 PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL 15/08/1998 4,00 33,00 

10095 JULIANA GOMES DE PAULA 51,00 12,00   63,00 63 PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL 01/11/1978 8,00 27,00 

10017 JULYANNE CRISTINA CARDOSO NOGUEIRA 50,00 12,00   62,00 64 PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL 02/06/1996 2,00 36,00 

10845 DEISYELLE LIMA SILVA 52,00 10,00   62,00 65 PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL 24/10/1996 6,00 30,00 

* nota alterada em virtude do recurso da nota de títulos 

 

 

 

 

MUNICÍPIO DE TAMARANA 
ESTADO DO PARANÁ 

 

 
 

15 
 

Tamarana, 16 de Setembro de 2019.  
 

 

 

ROBERTO DIAS SIENA 

Prefeito 

 
 



Tamarana, 17 de setembro de 2019 Edição 1.294 - Ano XIV - Semanal - Página 19

Jornal Oficial do Município de Tamarana

 

 

 

MUNICÍPIO DE TAMARANA 
ESTADO DO PARANÁ 

 

 
 

1 
 

 
 

EDITAL Nº 012/2019 
 

CONCURSO PÚBLICO DE EMPREGO PÚBLICO EDITAL N°. 002/2019 
 

EDITAL DE CLASSIFICAÇÃO FINAL PARA O CONCURSO PÚBLICO DE EMPREGO PÚBLICO nº. 002/2019 
 

 
O Prefeito do Município de Tamarana, Estado do Paraná, no uso das atribuições legais e considerando o Edital de Abertura nº 

02/2019, 

 

TORNA PÚBLICO: Fica divulgada a classificação final para o Concurso Público de Emprego Público - Edital nº 02/2019, como 

segue:  

INSC NOME OBJ TIT FINAL CLASS CARGO DATA NASC PORT CE 

9924 ANA MARIA DE PAULO 74,00   74,00 1 AUXILIAR DE ENFERMAGEM 12/03/1995 6,00 42,00 

10602 FLAVIO ANDRÉ ASSIS 69,00   69,00 2 AUXILIAR DE ENFERMAGEM 29/06/1965 4,00 51,00 

10366 ISABELA DA SILVA 68,00   68,00 3 AUXILIAR DE ENFERMAGEM 30/07/1999 6,00 48,00 

10713 ERICA APARECIDA GRASSI DE SOUZA 67,00   67,00 4 AUXILIAR DE ENFERMAGEM 27/11/1982 6,00 45,00 

10319 EUNICE MACIEL ANESIO 63,00   63,00 5 AUXILIAR DE ENFERMAGEM 14/06/1990 6,00 45,00 



Tamarana, 17 de setembro de 2019 Edição 1.294 - Ano XIV - Semanal - Página 20

Jornal Oficial do Município de Tamarana

 

 

 

MUNICÍPIO DE TAMARANA 
ESTADO DO PARANÁ 

 

 
 

2 
 

10004 SIMONE GODOI SANTANA BASSO 63,00   63,00 6 AUXILIAR DE ENFERMAGEM 04/06/1973 2,00 45,00 

10329 SILMARA SABINO DOS SANTOS 62,00   62,00 7 AUXILIAR DE ENFERMAGEM 01/05/1982 4,00 42,00 

10653 ISABEL BRAVO DE OLIVEIRA FERREIRA 61,00   61,00 8 AUXILIAR DE ENFERMAGEM 15/03/1969 6,00 45,00 

10651 KACIANE BRABO DE MOURA OLIVEIRA LEONARDO 61,00   61,00 9 AUXILIAR DE ENFERMAGEM 09/12/1983 2,00 39,00 

10246 LUANA MARIA DA SILVA 60,00   60,00 10 AUXILIAR DE ENFERMAGEM 03/02/1992 2,00 42,00 

10001 CARLOS EDUARDO CYPRIANO DE ALMEIDA 60,00   60,00 11 AUXILIAR DE ENFERMAGEM 26/03/1987 4,00 36,00 

10535 DEISE APARECIDA DE LIMA OLIVEIRA 59,00   59,00 12 AUXILIAR DE ENFERMAGEM 27/08/1987 6,00 39,00 

10548 VALDIRENE FERNANDES 59,00   59,00 13 AUXILIAR DE ENFERMAGEM 14/12/1976 4,00 39,00 

10063 SOLANGE DOS SANTOS 59,00   59,00 14 AUXILIAR DE ENFERMAGEM 12/05/1982 4,00 39,00 

10237 MAYARA DE ALMEIDA PEREIRA 58,00   58,00 15 AUXILIAR DE ENFERMAGEM 07/08/1999 6,00 42,00 

9941 ANGELITA NEGRI 58,00   58,00 16 AUXILIAR DE ENFERMAGEM 26/12/1988 4,00 42,00 

10411 PATRICIA DOS SANTOS 58,00   58,00 17 AUXILIAR DE ENFERMAGEM 06/08/1981 0,00 42,00 

10092 SANDRA DE OLIVEIRA COSTA 56,00   56,00 18 AUXILIAR DE ENFERMAGEM 07/03/1979 4,00 36,00 

10163 JANETE DO PRADO 55,00   55,00 19 AUXILIAR DE ENFERMAGEM 07/09/1970 8,00 33,00 

10228 DAIANE DOS SANTOS RODRIGUES 54,00   54,00 20 AUXILIAR DE ENFERMAGEM 25/01/1993 4,00 36,00 

10438 JACKELINE ROSA DA SILVA 53,00   53,00 21 AUXILIAR DE ENFERMAGEM 10/05/1995 2,00 39,00 

10763 CLAUDIA REGINA TARAMELLO 53,00   53,00 22 AUXILIAR DE ENFERMAGEM 16/04/1975 4,00 33,00 

10413 MARIA ROMILDA PEREIRA SILVA 52,00   52,00 23 AUXILIAR DE ENFERMAGEM 14/01/1980 4,00 42,00 

10856 PAULA BURANELLO MARTINS 51,00   51,00 24 AUXILIAR DE ENFERMAGEM 25/10/1990 2,00 39,00 

10028 HELOISA TEREZA LOPES DA SILVA 51,00   51,00 25 AUXILIAR DE ENFERMAGEM 25/09/1999 6,00 33,00 



Tamarana, 17 de setembro de 2019 Edição 1.294 - Ano XIV - Semanal - Página 21

Jornal Oficial do Município de Tamarana

 

 

 

MUNICÍPIO DE TAMARANA 
ESTADO DO PARANÁ 

 

 
 

3 
 

10361 ANGELITA APARECIDA BATISTA 50,00   50,00 26 AUXILIAR DE ENFERMAGEM 19/03/1983 4,00 36,00 

10053 GABRIELLE CANDIDO DOS SANTOS 50,00   50,00 27 AUXILIAR DE ENFERMAGEM 19/07/1991 0,00 36,00 

10183 LARISSA NATALIA TEIXEIRA 72,00   72,00 1 ENFERMEIRO ESF (PSF) 25/12/1988 8,00 42,00 

9965 RAFAELA MARIOTO MONTANHA 66,00 2,00 68,00 2 ENFERMEIRO ESF (PSF) 02/02/1993 4,00 42,00 

10036 ANA PAULA DEDIN DOS SANTOS 62,00 4,00 66,00 3 ENFERMEIRO ESF (PSF) 22/02/1986 8,00 36,00 

10048 LUCIMARA VICTORINO CARDOSO PAIS DOS SANTOS 65,00   65,00 4 ENFERMEIRO ESF (PSF) 19/03/1997 8,00 39,00 

10407 NELSILENE CORREA COSTA 63,00   63,00 5 ENFERMEIRO ESF (PSF) 26/01/1977 10,00 39,00 

10765 JULIANA BOTELHO DIAS 59,00 4,00 63,00 6 ENFERMEIRO ESF (PSF) 13/08/1994 4,00 39,00 

10414 ANDREIA GONÇALVES DA SILVA MOREIRA 59,00 4,00 63,00 7 ENFERMEIRO ESF (PSF) 25/06/1983 6,00 33,00 

10825 PATRICIA GIMENES COSTA 58,00 4,00 62,00 8 ENFERMEIRO ESF (PSF) 24/03/1987 8,00 30,00 

10507 ANDREIA GABRIEL DA SILVA 61,00   61,00 9 ENFERMEIRO ESF (PSF) 26/01/1977 8,00 39,00 

10404 JESSIKA JAMILLE TORNERO 61,00   61,00 10 ENFERMEIRO ESF (PSF) 14/04/1992 6,00 39,00 

10376 NATANA NOEMIA BRAVO FERREIRA SILVA 59,00 2,00 61,00 11 ENFERMEIRO ESF (PSF) 22/12/1992 6,00 39,00 

9933 BÁRBARA BAILONI 58,00   58,00 12 ENFERMEIRO ESF (PSF) 19/04/1996 2,00 42,00 

10335 FLÁVIA BATISTA FERREIRA 57,00   57,00 13 ENFERMEIRO ESF (PSF) 11/11/1984 2,00 39,00 

10684 AMANDA MANGABEIRA 55,00   55,00 14 ENFERMEIRO ESF (PSF) 10/06/1995 8,00 33,00 

10673 TIAGO ALTAMIR DE OLIVEIRA 55,00   55,00 15 ENFERMEIRO ESF (PSF) 05/10/1996 6,00 27,00 

10832 STEFANI KAPLUM 53,00   53,00 16 ENFERMEIRO ESF (PSF) 14/02/1994 6,00 33,00 

10777 YASMIM DUQUE FRANCO 52,00   52,00 17 ENFERMEIRO ESF (PSF) 01/09/1994 6,00 30,00 

10842 JOSÉ EDVAL GALDINO 50,00 2,00 52,00 18 ENFERMEIRO ESF (PSF) 15/09/1972 4,00 30,00 



Tamarana, 17 de setembro de 2019 Edição 1.294 - Ano XIV - Semanal - Página 22

Jornal Oficial do Município de Tamarana

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE TAMARANA
EXPEDIENTE

LEI nº 412 DE 06 SETEMBRO DE 2006 - Distribuição gratuita
PREFEITO MUNICIPAL: Roberto Dias Siena
Secretária de Fazenda: Bruna Silva Miranda

Jornalista responsável: Lucas Marcondes Araújo (MTB 10343/PR)
Redação e administração: Rua Izaltino José Silvestre, 643 - Centro

CEP: 86125-000. Tamarana - PR. Telefone: (43) 3398-1947
Site: www.tamarana.pr.gov.br/diario-oficial
E-mail: comunicacao@tamarana.pr.gov.br

 

 

 

MUNICÍPIO DE TAMARANA 
ESTADO DO PARANÁ 

 

 
 

4 
 

10612 FABIANE DALLA PRIA DA SILVA 51,00   51,00 19 ENFERMEIRO ESF (PSF) 13/09/1985 2,00 39,00 

10437 SIRLEI APARECIDA GRANADO 51,00   51,00 20 ENFERMEIRO ESF (PSF) 19/11/1973 4,00 33,00 

10675 MARIA CAROLINA SQUIZZATO DOS SANTOS 51,00   51,00 21 ENFERMEIRO ESF (PSF) 23/05/1997 2,00 33,00 

10436 VIVIANE GRANADO BARREIRA DA SILVA 51,00   51,00 22 ENFERMEIRO ESF (PSF) 22/10/1977 8,00 27,00 

10747 LEANDRO FERONATO 51,00 0,00 51,00 23 ENFERMEIRO ESF (PSF) 02/06/1974 4,00 27,00 

10221 ELISA DOMINGOS OLIVEIRA 50,00 0,00 50,00 24 ENFERMEIRO ESF (PSF) 05/03/1985 8,00 24,00 

10497 MAYARA ROSANELLI 72,00   72,00 1 MÉDICO ESF (PSF) 13/12/1993 8,00 42,00 

10552 FLORA MESTRE PASSINI 63,00   63,00 2 MÉDICO ESF (PSF) 10/10/1995 8,00 39,00 

 

 

Tamarana, 16 de Setembro de 2019.  
 

 

 

 

ROBERTO DIAS SIENA 

Prefeito 

 


